
     

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
06.10.2014                                                                                                                             № 753 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 12.08.2013 № 561 

  
 

В соответствии с Законом Томской области от 12.08.2013 № 149-ОЗ «Об 
образовании в Томской области», постановлениями Администрации Томской области  
от 23.12.2013 № 559а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации 
Томской области и признании утратившими силу постановления Администрации Томской 
области от 20.02.2006 № 18а и пункта 2 постановления Администрации Томской области 
от 08.12.2012 № 547а», от 24.09.2014 № 365а «О внесении изменений в постановление 
Администрации Томской области от 17.08.2009 № 137а», на основании  решения 
Городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений 
от 25.09.2014 № 11/14, пункта 24 части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в 
целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 12.08.2013 № 561  «Об утверждении  Положения об оплате труда 
руководителей муниципальных автономных учреждений городского округа Стрежевой»: 

1.1. В Положении об оплате труда руководителей муниципальных автономных 
учреждений городского округа Стрежевой (далее - Положение), утвержденном указанным 
постановлением: 

− первый - десятый абзацы пункта 3.6.1. изложить в новой редакции: 
«3.6.1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

устанавливаются дополнительные компенсационные выплаты: 
1) за работу в образовательных организациях, осуществляющих  образовательную 

деятельность  по адаптированным  основным общеобразовательным программам, а также 
в классах, группах для детей с ограниченными возможностями здоровья в 
образовательных организациях; 

2) учителям за обучение на дому детей, которые по состоянию здоровья  не могут 
посещать образовательные организации; 

3) учителям и другим педагогическим работникам за обучение  в медицинских  
организациях детей, нуждающихся  в длительном лечении; 

4) педагогическим работникам за работу в образовательных организациях с 
углубленным изучением  отдельных  учебных предметов. 

Перечень должностей работников учреждений, которым устанавливаются 
компенсационные выплаты, предусмотренные подпунктом 1), определяется 
Департаментом общего образования Томской области.»; 

− в пункте 4.7. слова «со статьей 35 Закона  Томской области от 12.11.2001  
№ 119-ОЗ «Об образовании в  Томской области» заменить словами «с пунктом  
29-2 постановления Администрации Томской области от 17.08.2009 № 137а «Об 



утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных 
учреждений, находящихся в ведении Департамента общего образования Томской области, 
и о внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 27.04.2009 
№ 80а»; 
         1.2. Приложение 3 к Положению, утвержденному указанным постановлением, 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 
 
 
 
Мэр городского округа               В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 06.10.2014 № 753  
 
Приложение 3 
к Положению об оплате труда  
руководителей муниципальных  
автономных учреждений  
городского округа Стрежевой 
 

Размеры компенсационных выплат  
руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений 

за один час работы по установленной норме часов в неделю 
 

Наименование компенсационной выплаты, устанавливаемой 
педагогическому работнику, которому в соответствии с  Приказом 
Минобрнауки РФ от 24.12.2010 № 2075 «О продолжительности 
рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку 
заработной платы) педагогических работников» установлена 
соответствующая продолжительность рабочего времени в  неделю, а 
также иным работникам исходя из установленной продолжительности 
рабочей недели  

Размеры  
компенсационных 
выплат за один  
час работы по 
установленной  
норме часов в  
неделю (рублей)  

За работу в образовательных организациях, осуществляющих  образовательную 
деятельность  по адаптированным  основным общеобразовательным программам, а также в  
классах, группах для детей  с ограниченными возможностями здоровья в образовательных 
организациях при норме часов в неделю:     
18 часов в неделю                                       от 24,12 до 47,37 
20 часов в неделю                                       от 21,71 до 42,63 
24 часа в неделю                                        от 18,09 до 35,53 
25 часов в неделю                                       от 17,37 до 34,10 
30 часов в неделю                                       от 14,47 до 28,42 
36 часов в неделю                                       от 10,98 до 23,68 
40 часов в неделю                                       от 6,64 до 31,60  
Учителям за обучение на дому детей, которые по состоянию здоровья  не могут посещать 
образовательные организации; учителям и другим педагогическим работникам за обучение  
в медицинских  организациях детей, нуждающихся  в длительном лечении при норме часов 
в неделю:  
18 часов в неделю                                       от 24,12 до 47,37 
20 часов в неделю                                       от 21,71 до 42,63 
24 часа в неделю                                        от 18,09 до 35,53 
25 часов в неделю                                       от 17,37 до 34,10 
30 часов в неделю                                       от 14,47 до 28,42 
36 часов в неделю                                       от 10,98 до 23,68 
40 часов в неделю                                       от 8,85 до 31,60  
Педагогическим работникам за работу  в образовательных организациях с углубленным 
изучением  отдельных  учебных предметов при норме часов в неделю: 
18 часов в неделю                                       от 18,09 до 35,53 
20 часов в неделю                                       от 16,28 до 31,97 
24 часа в неделю                                        от 13,57 до 26,64 
25 часов в неделю                                       от 13,03 до 25,58 
30 часов в неделю                                       от 10,86 до 21,32 
36 часов в неделю                                       от 8,23 до 17,76 
40 часов в неделю                                       от 6,64 до 23,70  
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Приложение 3

